

## **Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo**

uzavřený mezi smluvními stranami:

### **Českou národní bankou**

Na Příkopě 28

115 03 Praha 1

zastoupenou: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní

a

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického

IČO: 48136450

DIČ: CZ48136450

(dále jen „objednatel“)

a

### **FICHNA - HUDECZEK a.s.**

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3018  
se sídlem/místem podnikání: Opavská 535/17, 747 18 Píšť

zastoupenou: Ing. Milanem Hudeczkem

IČO: 27765857

DIČ: CZ27765857

bankovní spojení/číslo účtu: 636142821/0100

(dále jen „zhotovitel“ či „dodavatel“)

(objednatel a zhotovitel dále jen „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavřely dne 6. 5. 2024 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je oprava střechy dvorní části v budově ČNB v Ostravě, evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-019-24 (dále jen „smlouva“), k níž byl dne 10. 10. 2024 uzavřen dodatek č. 1 č. 1, evidenční číslo: 92-296-24. Smluvní strany se v souladu s čl. III odst. 5 a čl. XVI odst. 2 smlouvy na základě skutečností zjištěných v průběhu provádění díla dohodly na následujících změnách smlouvy:

### **Článek I Změny smlouvy**

Předmět plnění se mění, a to tak, že zhotovitel se zavazuje provést dílo dle dohodnutých méněprací a víceprací, a to v souladu se změnovým listem, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a v souladu s požadavky uvedenými v rámci přílohy č. 2 tohoto dodatku, včetně všech prací nezbytných k řádnému provedení díla. Cena za dílo uvedená v čl. IV odst. 1 smlouvy se snižuje o 20 011,38 Kč bez DPH na 1 119 997,95 Kč bez DPH.

## **Článek II** **Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny.
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:
  - Příloha č. 1 – ZL č. 3 sanace krovu, oprava římsy a nadezdívky
  - Příloha č. 2 – zápis statika po prohlídce na stavbě a změnový výkres

V Praze

V Píšti

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....  
Ing. Zdeněk Vírůs  
ředitel sekce správní  
podepsáno elektronicky

.....  
Ing. Milan Hudeczek  
předseda představenstva  
podepsáno elektronicky

.....  
Ing. Jakub Janák  
ředitel odboru technického  
podepsáno elektronicky

„OPRAVA STŘECHY DVORNÍ ČÁSTI V BUDOVĚ ČNB V OSTRAVĚ“

**ZMĚNOVÝ LIST**  
**č.ZL03**

DATUM VYSTAVENÍ NÁVRHU: 1.11.2024

ČÁST OBJEKTU / PODLAŽÍ / MÍSTNOST: ČNB Ostrava - střecha

POPIS ZMĚNY / SPECIFIKACE VÍCEPRACÍ / MĚNĚPRACÍ:

Předmětem této více a méně práce je oprava rozsahu sanace krovu ze ZL01 a nutná úprava římsy pod okapním žlabem.

VLIV NA STANDARD PLNĚNÍ – BEZE ZMĚNY \* / ZVÝŠENÍ \*: Jedná se o snížení ceny.

ROZDÍL V CENĚ PLNĚNÍ BEZ DPH - SNÍŽENÍ O\* / BEZE ZMĚNY\* / ZVÝŠENÍ \*: -20 011,38 Kč bez DPH

NOVĚ NAVRŽENÁ CENA PLNĚNÍ CELKEM BEZ DPH: 1 119 997,95 Kč bez DPH

VLIV NA DÍLČÍ LHŮTU PLNĚNÍ – ZKRÁCENÍ O\* / BEZE ZMĚNY\* / PRODLOUŽENÍ O\*:

VLIV NA CELKOVOU LHŮTU PLNĚNÍ – ZKRÁCENÍ O\* / BEZE ZMĚNY\* / PRODLOUŽENÍ O\*:

NÁVRH ZMĚNOVÉHO LISTU PŘEDKLÁDÁ ZA OBJEDNATELE\* / ZHOTOVITELE\*:

JMÉNO: FICHNA – HEDECZEK a.s.

PŘÍLOHY: ZL03

VYJÁDŘENÍ K NÁVRHU ZMĚNOVÉHO LISTU:

OBJEDNATEL SOUHLASÍ\* / NESOUHLASÍ\*

JMÉNO:

ZDŮVODNĚNÍ NESOUHLASU:

ZHOTOVITEL SOUHLASÍ\* / NESOUHLASÍ

JMÉNO:

ZDŮVODNĚNÍ NESOUHLASU:

\*) nehodící se škrtněte!

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: CNB

Stavba: ZL03 - Sanace krovu, oprava římsy a nadezdívky

KSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 18. 9. 2024

Zadavatel: IČ:  
DIČ:

Zhotovitel: IČ:  
DIČ:

Projektant: IČ:  
DIČ:

Zpracovatel: IČ:  
DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH** **-20 011,38**

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	<b>-20 011,38</b>	<b>-4 202,39</b>
DPH snížená	12,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>-24 213,77</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

---

**Projektant** **Zpracovatel**

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

---

**Objednavatel** **Zhotovitel**

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: CNB

**Stavba:** ZL03 - Sanace krovu, oprava římsy a nadezdívky

Místo: Datum: 18. 9. 2024

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>-20 011,38</b>	<b>-24 213,77</b>
ZL02	Úprava rozsahu sanace krovu + římsa	-20 011,38	-24 213,77

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZL03 - Sanace krovu, oprava římsy a nadezdívky

Objekt:

**ZL03 - Úprava rozsahu sanace krovu + římsa**

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

18. 9. 2024

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**-20 011,38**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-20 011,38	21,00%	-4 202,39
snížená	0,00	12,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**-24 213,77**

---

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

**Objednavatel**

**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZL03 - Sanace krovu, oprava římsy a nadezdívky

Objekt:

**ZL03 - Úprava rozsahu sanace krovu + římsa**

Místo:

Datum: 18. 9. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady ze soupisu prací</b>	<b>-20 011,38</b>
D8 - Přesuny suti a vybouraných hmot	-5 676,16
HSV - Práce a dodávky HSV	5 163,60
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	5 163,60
PSV - Práce a dodávky PSV	-19 498,82
762 - Konstrukce tesařské	-26 473,76
764 - Konstrukce klempířské	6 974,94

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ZL03 - Sanace krovu, oprava římsy a nadezdívky

Objekt:

**ZL03 - Úprava rozsahu sanace krovu + římsa**

Místo:

Datum: 18. 9. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**-20 011,38**

D		D8	Přesuny suti a vybouraných hmot						-5 676,16
15	K	Pol30	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředek	t	-0,756	500,00	-378,00		
16	K	Pol31	Svislá doprava vybouraných hmot na H do 3,5 m	t	-0,756	1 800,00	-1 360,80		
17	K	Pol32	Příplatek k hmotám za každých dalších 3,5 m výšky	t	-3,024	250,00	-756,00		
18	K	Pol33	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	-0,765	275,00	-210,38		
19	K	Pol34	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	-10,580	25,00	-264,50		
20	K	Pol35	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	-0,756	600,00	-453,60		
21	K	Pol36	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	-3,024	45,00	-136,08		
22	K	Pol37	Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	-0,756	2 800,00	-2 116,80		

D		HSV	Práce a dodávky HSV						5 163,60
---	--	-----	---------------------	--	--	--	--	--	----------

D		6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní						5 163,60
26	K	612111111	Vyspravení celoplošné cementovou maltou vnitřních stěn betonových nebo železobetonových	m2	4,200	321,00	1 348,20	CS ÚRS 2024 02	
	VV		"římsa" 12*0,35		4,200				
	VV		Součet		4,200				
27	K	622143003	Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů	m	12,000	53,70	644,40	CS ÚRS 2024 02	
28	M	55343025	profil rohový Pz+PVC pro vnější omítky tl 7mm	m	12,600	70,20	884,52	CS ÚRS 2024 02	
	VV		12*1,05 *Přepočtené koeficientem množství		12,600				
29	K	622151031	Penetrační silikonový nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek stěn	m2	4,200	54,10	227,22	CS ÚRS 2024 02	
	VV		12*0,35		4,200				
	VV		Součet		4,200				
30	K	622531012	Tenkovrstvá silikonová zatíraná omítka zrnitost 1,5 mm vnějších stěn	m2	4,200	419,00	1 759,80	CS ÚRS 2024 02	
	VV		12*0,35		4,200				
	VV		Součet		4,200				
31	K	629999030	Příplatek k omítkě vnějších povrchů za provádění omítané plochy do 10 m2	m2	4,200	29,70	124,74	CS ÚRS 2024 02	
	VV		12*0,35		4,200				
	VV		Součet		4,200				
32	K	629999042	Příplatek k úpravám vnějších povrchů za provádění prací v nadstřešní části	m2	4,200	41,60	174,72	CS ÚRS 2024 02	
	VV		4,2		4,200				

D		PSV	Práce a dodávky PSV						-19 498,82
---	--	-----	---------------------	--	--	--	--	--	------------

D		762	Konstrukce tesařské						-26 473,76
1	K	762085112	Montáž svorníků nebo šroubů dl přes 150 do 300 mm	kus	-12,000	44,30	-531,60	CS ÚRS 2024 02	
2	K	762085113	Montáž svorníků nebo šroubů dl přes 300 do 450 mm	kus	-9,600	77,10	-740,16	CS ÚRS 2024 02	
3	M	31197006	tyč závitová Pz 4.6 M16	m	-8,000	119,00	-952,00	CS ÚRS 2024 02	
23	K	762381012	Heverování a podepření tesařských konstrukcí krovů, plná vazba přes 9 do 12,5 m	kus	-0,200	7 810,00	-1 562,00	CS ÚRS 2024 02	
24	K	762382012	Heverování a podepření tesařských konstrukcí krovů, prázdná vazba přes 9 do 12,5 m	kus	-0,300	4 300,00	-1 290,00	CS ÚRS 2024 02	
8	K	762395000	Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních konstrukcí	m3	-0,200	1 660,00	-332,00	CS ÚRS 2024 02	



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
9	K	762711911	Vyřezání části prostorových vázaných konstrukcí průřezové pl řeziva do 120 cm2 dl do 3 m	m	-6,000	175,00	-1 050,00	CS ÚRS 2024 02
10	K	762711941	Vyřezání části prostorových vázaných konstrukcí průřezové pl řeziva přes 288 do 450 cm2 dl do 3 m	m	-4,000	310,00	-1 240,00	CS ÚRS 2024 02
11	K	762712921	Doplnění části prostorové vázané konstrukce hranoly průřezové pl do 120 cm2 včetně materiálu	m	-18,000	402,00	-7 236,00	CS ÚRS 2024 02
12	K	762712922	Doplnění části prostorové vázané konstrukce hranoly průřezové pl přes 120 do 224 cm2 včetně materiálu	m	-4,000	579,00	-2 316,00	CS ÚRS 2024 02
13	K	762712924	Doplnění části prostorové vázané konstrukce hranoly průřezové pl přes 288 do 450 cm2 včetně materiálu	m	-4,000	1 100,00	-4 400,00	CS ÚRS 2024 02
25	K	998762103	Přesun hmot pro tesařské konstrukce výšky do 24 m	t	-2,680	1 800,00	-4 824,00	CS ÚRS 2024 02

D 764

Konstrukce klempířské

6 974,94

33	K	76450110R	Úprava střešního kotlíku - úprava napojení střešního svodu	kus	1,000	2 960,00	2 960,00	
34	M	60512125	hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 do dl 6m	m3	0,190	8 570,00	1 628,30	CS ÚRS 2024 02
	VV		"krokve" 0,1*0,15*1*6*1,05		0,095			
	VV		"příložky krokve" 0,05*0,15*1*2*6*1,05		0,095			
	VV		Součet		0,190			
35	M	60512130	hranol stavební řezivo průřezu do 224cm2 do dl 6m	m3	0,086	9 220,00	792,92	CS ÚRS 2024 02
	VV		"příložky vazný trám" 0,085*0,24*1*2*2*1,05		0,086			
	VV		Součet		0,086			
36	M	60512140	hranol stavební řezivo průřezu do 450cm2 do dl 6m	m3	0,171	9 320,00	1 593,72	CS ÚRS 2024 02
	VV		"vazný trám" 0,17*0,24*2*2*1,05		0,171			
	VV		Součet		0,171			

Datum	Denní záznamy stavby	
3.10.2024 čt	PRACOVNÍKA: 5	POČASÍ: OBLAČNO MČ
	<p>ODKRYTÍ PROVIZORNĚHO ZAKRYTÍ VÍŘEČKY, DEMONTÁŽ CIMENOVÉ VYZDÍVKY MEZI TRÁMY, AKCID JUTT, PŘÍPRAVA ŘEZIVA NA VTMĚNU</p> <p>- PROBĚHLA KONTROLA STAVU KROUV PO ODKRYTÍ STŘECHY ROZSAH VTMĚNY BYL UPŘESNĚN. BUDE PROVEDENA VTMĚNA 6 KS KROUV NA JEJICH KONCÍCH. OSTATNÍ KROUVE JSOU PO ODKRYTÍ BEZ PODSTATNÝCH PORUCH. VTMĚNA VAZNEHO TRÁMU BUDE PROVEDENA NA 1KS VAZNĚM TRÁMU</p> <p>- VAZNĚM TRÁM K VTMĚNĚ KRAJINÍ ČÁSTI A KROUVE JSOU VYZNAČENY NA SAMOSTATNÉM VHKRESE TUKRALU</p>	
4.10.2024 pá	PRACOVNÍKA: 4	POČASÍ: DEŠT 14°C
	<p>VENKOVNÍ PRÁCE PRO DEŠTĚ PRERUŠENY</p> <p>AKCID JUTT - PODATOKOVÁNÍ TRÁM, KROUV, VTMĚNA ŘEZIVA DLE NOVEJŠÍ PD</p> <p>AKCID JUTT, AKCID VYZDÍVKY 2 VYZDÍVKY</p> <p>AKCID PUDY - VYKALNÍM</p>	
7.10.2024 so	PRACOVNÍKA: 5	POČASÍ: ZATAŽENO 13°C
	<p>DOKONČENÍ VTMĚNY ŘEZIVA VYZDÍVKY</p> <p>YTOMAL NA POZEDNICI DO MPTOVĚHO</p> <p>LOŽE, ZAKRYTÍ VÍŘEČKY</p> <p>VÝNOV MATERIÁLU</p>	

